
2. Kriteret e pergjithshme dhe kriterct c posacrne 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshrne per levizjer: para]ele si vijon: 

a) te ketc zotesi te plote per te vepruar: 

b) tc jcte ne kushtc shendetesore qe c lcjojne te kryeje detvrcn: 

c) te mos jete i denuar me vcndim te Iorme se prere per kryerjen e veprave penule: 

d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 

Qendra e Formimit Profesional Publik Durres ju njofton krijirnin e vend it te lire per 

pozicionin : 

l . Instruktor praktikes profesionale per kursin " Art - Dekor " prune QFPP Durres . 
( 1 person) 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjil nr. 15/2017, "Per arsirnin 
dhe forrnirnin profesionaJ ne Republiken e Shqiperise"; te vendirnit te Keshilli le Ministrave 
ur. 554, date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise 
Kornbeiare te Punesirnit dhe Aftesive"; re udhezimit nr.759. date 30.09.2024 "Per rnenyren e 
organizimit dhe veprimtarise , menaxhirnin c burime ve njerezorc, pcrbcrjcs sc njesise se 
zhvillimit te ofruesvc tc institucioneve .ofrucsve te arsirnit dhc Iormimii protcxional dhe 
zhvillimit te vazhduar profesional tc personelii" 

Lenda: Njoftim per levizje paralelc 

DREJTORISE .. JCRIDIKE DHE BURIMEVE N.JI::RtZORE 
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBitTARE Tit PUNESIMIT DHE AFTESI VE 

Durres, me date ~O. (7.:> 2024 

MlNISTR1A F: EKONOMISit, KULTURES DHE INOVACJOJ\IT 
AG.JENCIA KOMBETARE E PU~ESIMIT DHF: AFTESJVE 

QENDRA E FORMIMITPROFESIONAL PUBLIK OURRES 

REPUBLIKA. E SHOIPERISE 

N r I 1')~ ~ prot 



g) certifik ate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e inforrnacionit; 

h) vertetimin e gjendjes shendetesore; 

i) vertetimin e gjendjes gjyqesore; 

j) vertetirnin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marrc masa disiplinore ne fuqi 

k ) te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhencs le meparshcrn. 

Te gjitha dokurncntet duhet Le jene origj inale ose te noterizuara: 

Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet 1e jene tc perkthyera dhc te noterizuara. 

Dokumenict e aplikirnit dorezohcn ne protokollin c QFPP Durrcs , brenda dales I l , \ \ · -~.) l t I 

CV: 

2. Ookumcntct e aplikimit 

Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumcntacionin e kerkuar, sipas njofurnit le vendit te lire, 

duhet te perfshije: 

a) letermotivimin per pozicionin; 

b) jeteshkrirnin (Cv-ne); 

c) kartcn c idcntitetit; 

d) diplornen; 

e) librezen e punes; 

f) cdo clokurnentacion tjeter qe vcrteton kuali Iikimct, trajnimet apo tc tjera te pcrrnendura ne 

a) te kete te pakten diplorne nga nje shkolle e mesmc profesionale, paste mesme ose 

parauni versitare ne te njejten fushc me kual i fikimin/kualifikimet profcsionale per te ci Ii n/ci lat po 

aplikon; 

b) te kcte re kete te pakren 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilcn ka kryer studirnet: 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 

d) aftesi te ijera nese kerkohen. 

Aplikanti duhcl tc plotcsojc kriterct e posacme si vijon: 

e) te demonstroje vlera te larta Le eiikes, sjelljes dhe kornunikimit 

f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivirnit. 
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